CONTINUE ON THE NEXT PAGE

III. Questions 23-36 refer to the following passage from Cicero's *Pro Sex. Roscio*.

Credo ego vos, iudices, mirari, quid sit, quod, cum tot summi oratores hominesque nobilissimi sedeant, ego potissimum surrexerim, is, qui neque aetate neque ingenio neque auctoritate sim cum his, qui sedeant, comparandus. Omnes hi, quos videtis adesse in hac causa, iniuriam novo scelere conflatae putant oportere defendi, defendere ipsi propter iniquitatem temporum non audent. Ita fit, ut adsint propterea, quod officium sequuntur, taceant autem idcirco, quia periculum vitant. Quid ergo? Audacissimus ego ex omnibus? Minime. An tanto officiosior quam ceteri? Ne istius quidem laudis ita sum cupidus, ut aliis eam praereptam velim. Quae me igitur res praeter ceteros impulit, ut causam Sex. Rosci reciperem? Quia, si qui istorum dixisset, quos videtis adesse, in quibus summa auctoritas est atque amplitudo, si verbum de re publica fecisset, id, quod in hac causa fieri necesse est, multo plura dixisse, quam dixisset, putaretur. Ego autem si omnia, quae dicenda sunt, libere dixero, nequaquam tamen similiter oratio mea exire atque in vulgus emanare poterit. Deinde quod ceterorum neque dictum obscurum potest esse propter nobilitatem et amplitudinem neque temere dicto concedi propter aetatem et prudentiam. Ego si quid liberius dixero, vel occultum esse propterea, quod nondum ad rem publicam accessi, vel ignosci adulescentiae meae poterit; tametsi non modo ignoscendi ratio verum etiam cognoscendi consuetudo iam de civitate sublata est.

23. What kind of emotion does Cicero believe the judges are likely to be feeling?
 a. conviction b. doubt c. fear d. wonder
24. What form and use is *surrexerim* (line 2)?
 a. future perfect indicative, future most vivid conditional
 b. future perfect indicative, temporal cum clause
 c. perfect active subjunctive, concessive cum clause
 d. perfect active subjunctive, quod clause in indirect statement
25. Why does Cicero believe this?
 a. Because the greatest orators have already presented such a strong case.
 b. Because the most noble men sitting there are clearly pressing for a specific verdict.
 c. Because the person about to speak is the least experienced member of the defense.
 d. Because it is so difficult to compare the two different stories that are being presented.
26. What use of the subjunctive is *sedeant* (line 3)?
 a. relative clause of purpose b. relative clause of characteristic
 c. relative clause of fear d. relative clause in indirect statement
27. Which statement most clearly reflects the opinion of the defense team?
 a. that the unfavorable times make it dangerous to speak
 b. that it is difficult to speak in this case without seeming unjust
 c. that to be silent would be reprehensible because they would be avoiding their duty.
 d. that to follow their duty they must listen to unjust charges made against them.
28. What use of the subjunctive is *taceant* (line 6)?
 a. hortatory b. indirect command
 c. substantive clause of result d. deliberative subjunctive